
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 

№ 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                    

в муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02                   

(с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02,                 

от  30.03.2020  № 0410/11-02,  от  18.06.2020  № 0692/11-02,  от 18.08.2020        

№ 1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02,                   

от  22.01.2021  № 0078/11-02,  от  12.02.2021  № 0217/11-02,  от  22.03.2021   

№ 0438/11-02, от 29.06.2021 № 1022/11-02, от 04.08.2021 № 1274/11-02,             

от 27.09.2021 № 1601/11-02, от 14.10.2021 № 1739/11-02, от 03.12.2021             

№ 2059/11-02, от 10.02.2022 № 0235/11-02, от 31.03.2022 № 0595/11-02,                   

от 10.06.2022 № 1046/11-02, от 28.07.2022 № 1429/11-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме                                 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 1 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 2 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019                        

№ 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02,                

от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 

№ 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02,                

от  12.02.2021  № 0217/11-02, от  22.03.2021  № 0438/11-02, от  29.06.2021     

№ 1022/11-02, от 04.08.2021 № 1274/11-02, от 27.09.2021 № 1601/11-02, 

 от 14.10.2021 № 1739/11-02, от 03.12.2021 № 2059/11-02, от 10.02.2022 

№ 0235/11-02, от 31.03.2022 № 0595/11-02, от 10.06.2022 № 1046/11-02, от 

28.07.2022 № 1429/11-02) 

(далее – Программа)  

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

2 060,8 0,00 640,4 661,5 378,8 380,1 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

27 549,2 

 

5 371,2 

 

5 277,3 5 656,4 

 

5 618,7 

 

5 625,6 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 818 220,3 

 

305 457,5 396 117,8 409 803,6 

 

359 762,2 347 079,2 

 

Внебюджетные  

средства 

119 266,7 8 390,0 

 

28 676,7 27 400,0 27 400,0 27 400,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

1 967 097,0 319 218,7 430 712,2 443 521,5 393 159,7 380 484,9 

 

»; 

 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 3 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

4 
 

2. в разделе 8 Программы: 

2.1. в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

50 740,0 46 295,9 

 

48 029,7 43 720,8 48 073,7 236 860,1 

Средства федерального бюджета 0,0 340,4 

 

361,5 

 

378,8 380,1 1 460,8 

 

Средства бюджета Московской области 0,0 290,0 

 

284,1 297,7 298,6 1 170,4 

Средства бюджета городского округа Чехов 50 490,0 45 295,5 
 

46 934,1 42 594,3 46 945,0 232 258,9 

Внебюджетные средства 250,0 370,0 450,0 450,0 450,0 1 970,0 

 

           »; 

2.2. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 

8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 
Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

01 
Организация 

библиотечного 

обслуживания 
населения 

муниципальными 

библиотеками 
Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 236 860,1 50 740,0 46 295,9 

 

48 029,7 43 720,8 48 073,7 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

1 460,8 0,0 340,4 361,5 378,8 380,1 

Средства бюджета 

Московской области 

1 170,4 0,0 290,0 284,1 297,7 298,6 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

232 258,9 50 490,0 45 295,5 

 

 

46 934,1 42 594,3 46 945,0 

Внебюджетные 

средства 

1 970,0 250,0 370,0 450,0 450,0 450,0 

1.1.  Мероприятие 01.02. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

2020-
2024 гг. 

Итого: 224 323,1 49 770,0 
 

43 590,1 45 321,0 40 321,0 45 321,0 Оказание услуг и обеспечение 
жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 4 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

5 
 

услуг) муниципальных 

учреждений - 
библиотеки 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

222 353,1 49 520,0 

 

43 220,1 

 

44 871,0 39 871,0 44 871,0 

Внебюджетные 
средства 

1 970,0 250,0 370,0 450,0 450,0 450,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 225,4 

 

0,0 225,4 

 

0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем строительства, 
реконструкции, проведения капитального 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 
оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий. 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

225,4 

 

0,0 225,4 0,0 

 

0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

1.3.  

 

Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление библиотечных 

фондов, приобретение новой литературы и 
периодических изданий, 

проведение текущих ремонтов, приобретение 

основных средств и материальных запасов 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.05. 
Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 
(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 
книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек) 

 Итого: 3 519,5 0,0 858,9 858,5 899,6 902,5  модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
Средства Федерального 

бюджета 

1 460,8 0,0 340,4 361,5 378,8 380,1 

Средства бюджета 

Московской области 

1 170,4 0,0 290,0 284,1 297,7 298,6 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

888,3 0,0 228,5 212,9 223,1 223,8 

Внебюджетные 

средства 

 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

 

Мероприятие 01.07. 

Организация 
библиотечного 

обслуживания 

населения, 
комплектование и 

2020-

2024 гг. 

Итого: 8 792,1 970,0 1 621,5 1 850,2 2 500,2 1 850,2   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 8 792,1 970,0 1 621,5 1 850,2 2 500,2 1 850,2 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 5 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

6 
 

обеспечение 

сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

городского округа 

Чехов 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 236 860,1 50 740,0 46 295,9 48 029,7 43 720,8 48 073,7   

Средства Федерального 

бюджета 

1 460,8 0,0 340,4 361,5 378,8 380,1 

Средства бюджета 
Московской области 

1 170,4 0,0 290,0 284,1 297,7 298,6 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

232 258,9 50 490,0 45 295,5 46 934,1 

 

42 594,3 46 945,0 

Внебюджетные 

средства 

1 970,0 250,0 370,0 450,0 450,0 450,0 

 

           »; 

 

3. в разделе 9 Программы: 

3.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

246  643,0 240 068,1 241 867,4 217 432,3 205 139,3 1 151 150,1 

Средства федерального бюджета 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 600,0 

Средства бюджета Московской области 442,2 
 

104,3 104,3 0,0 0,0 650,8 

Средства бюджета городского округа Чехов 238 160,8 229 187,1 231 713,1 207 682,3 195 389,3 1 102 132,6 

Внебюджетные средства 8 040,0 10 476,7 9 750,0 9 750,0 9 750,0 47 766,7 
 

 
 

»; 

3.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Сроки 
испол

Источники 
финансирования 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

Результаты выполнения мероприятий 
Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 6 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

7 
 

Подпрограммы нения 

мероп
риятия 

мероприятия 

Подпрограммы 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 
Обеспечение функций 

театрально-

концертных 
учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 
Московской области 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 88 913,9 23 444,8 19 773,0 14 510,1 13 093,0 18 093,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

84 113,9 22 944,8 18 473,0 13 510,1 12 093,0 17 093,0 

Внебюджетные средства 4 800,0 500,0 1 300,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.1. Мероприятие 01.03. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

театрально-концертные 

организации 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 86 153,9 22 284,8 19 373,0 14 110,1 12 693,0 17 693,0 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 
муниципального задания 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

81 353,9 21 784,8 18 073,0 13 110,1 11 693,0 16 693,0 

Внебюджетные средства 4 800,0 500,0 1 300,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.2. Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта театрально-

концертных 

организаций 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем проведения текущего 
ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 
прилегающих территорий городского театра 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 2 760,0 1 160,0 

 

400,0 400,0 400,0 400,0 Увеличение числа посещений на массовых 

мероприятиях театрально-концертных 

организаций Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 760,0 1 160,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

05 
Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 1 060 985,4 222 756,0 219 890,8 226 953,0 204 339,3 187 046,3  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 018 018,7 215 216,0 
 

210 714,1 218 203,0 195 589,3 178 296,3 

Внебюджетные средства 42 966,7 7 540,0 9 176,7 8 750,0 

 

8 750,0 8 750,0 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 7 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

8 
 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

культурно-досуговые 

учреждения 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 958 579,6 214 691,3 

 

199 654,2 190 247,7 178 336,7 175 649,7 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 
муниципального задания Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

922 412,9 207 151,3 

 

192 927,5 182 947,7 171 036,7 168 349,7 

Внебюджетные средства 36 166,7 7 540,0 6 726,7 7 300,0 7 300,0 7 300,0 

2.2. Мероприятие 05.02. 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 
учреждений путем проведения текущего 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 
оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий культурно-

досуговых учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 05.03. 
Мероприятия в сфере 

культуры  

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 102 405,8 8 064,7 20 236,6 36 705,3 26 002,6 11 396,6 Увеличение числа посещений культурно-
массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений, муниципальных учреждений 

дополнительного образования сферы 
культуры 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

95 605,8 8 064,7 17 786,6 35 255,3 24 552,6 9 946,6 

Внебюджетные средства 6 800,0 0,0 2 450,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

2.3.1
. 

Мероприятие дочернее 
Мероприятия 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 100 795,8 8 064,7 19 886,6 36 465,3 25 492,6 10 886,6 Увеличение числа посещений культурно-
массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений 
Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

93 995,8 8 064,7 17 436,6 35 015,3 24 042,6 9 436,6 

Внебюджетные средства 6 800,0 0,0 2 450,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

 

2.3.2
. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 1 610,0 0,0 350,0 240,0 510,0 510,0 Увеличение числа посещений 

дополнительного образования сферы 
культуры 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 610,0 0,0 350,0 240,0 510,0 510,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

А2 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 1 250,8 442,2 404,3 404,3 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

600,0 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 650,8 442,2 104,3 104,3 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 8 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

9 
 

Московской области социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие A2.03. 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

государственную 

поддержку лучших 
сельских учреждений 

культуры и лучших 

работников сельских 
учреждений культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 1 250,8 442,2 404,3 404,3 0,0 0,0 А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

600,0 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

650,8 442,2 104,3 104,3 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А2.04 

Адресное 
финансирование 

муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования сферы 

культуры Московской 
области, направленное 

на поддержку 

одаренных детей 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 151 150,1 246 643,0 240 068,1 241 867,4 217 432,3 205 139,3  
 

  

Средства Федерального 

бюджета 

600,0 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

650,8 442,2 104,3 104,3 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 102 132,6 238 160,8 

 

229 187,1 231 713,1 207 682,3 195 389,3 

Внебюджетные средства 47 766,7 8 040,0 10 476,7 9 750,0 9 750,0 9 750,0 

 
 

»; 

4. в разделе 10 Программы: 

4.1. в подразделе 10.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Всего: 

в том числе: 

7 083,3 6 969,8 4 875,4 0,0 0,0 18 928,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 9 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

10 
 

городского округа Чехов Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 7 083,3 6 969,8 4 875,4 0,0 0,0 18 928,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

 

»; 

4.2. подраздел 10.3 изложить в следующей редакции: 

« 

10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 02 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения 

современным 

непроизводственным 

оборудованием и 
благоустройства 

территории 

муниципальных 
учреждений культуры, 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 16 728,5 4 883,3 6 969,8 4 875,4 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 728,5 4 883,3 6 969,8 4 875,4 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

театрально-

концертных 
учреждений культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 02.02. 2020- Итого: 16 503,1 4 883,3 6 969,8 4 650,0 0,0 0,0 Проведение ремонтов ДК МБУ «Культурно-

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 10 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

11 
 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий культурно- 

досуговых учреждений 

культуры 

2024 гг. Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 творческая дирекция городского округа 

Чехов» 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

16 503,1 4 883,3 6 969,8 

 

4 650,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 02.03. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение ремонта в ЧДШИ 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 02.04. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2020-
2024 гг. 

Итого: 225,4 
 

0,0 0,0 
 

225,4 
 

0,0 0,0 Проведение ремонтов зданий и помещений 
библиотек МБУ "Централизованная 

библиотечная сеть городского округа Чехов Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

225,4 

 

0,0 0,0 225,4 

 
 

0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 
А1  

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-
2024 гг. 

Итого: 2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А 1.01. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

2020-

2024 гг. 

Итого: 2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 0,00 0,0 Проведение капитального ремонта 

Городского дома культуры в рамках 

мероприятия государственной программы 
«Культура Подмосковья» 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 0,0 0,00 0,0 
 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 11 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

12 
 

благоустройство 

территорий объектов 
культуры, 

находящихся в 

собственности 
муниципальных 

образований 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 0,00 

 

0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие А 1.03. 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (в части 

обеспечения 

учреждений 
культуры 

специализированным 

автотранспортом для 
обслуживания 

населения, в том 

числе сельского 
населения) 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие А 1.04. 

Создание модельных 
муниципальных 

библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие А 1.07. 
Приобретение 

музыкальных 

инструментов для   
муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 
Московской области 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие А 1.08. 

Государственная 
поддержка отрасли 

культуры (в части 

модернизации 
муниципальных 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 12 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

13 
 

детских школ 

искусств по видам 
искусств путем их 

реконструкции, 

капитального 
ремонта) 

городского округа 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 18 928,5 7 083,3 6 969,8 

 

4 875,4 0,0 0,0   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

18 928,5 7 083,3 6 969,8 
 

4 875,4 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

»; 

 

5. в разделе 11 Программы: 

5.1. в подразделе 11.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

0,0 123 784,5 128 165,2 117 895,2 113 154,5 482 999,4 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 0,0 106 154,5 111 165,2 100 895,2 96 154,5 414 369,4 

Внебюджетные средства 0,0 17 630,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 68 630,0 

 

»; 

5.2. подраздел 11.3 изложить в следующей редакции: 

« 

11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Сроки 

исполне

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 13 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

14 
 

Подпрограммы ния 

меропри
ятия 

мероприятия 

Программы 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 
Обеспечение функций 

муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования сферы 

культуры  
 

2020-

2024 гг. 

Итого: 482 999,4 0,0 123 784,5 128 165,2 117 895,2 113 154,5 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 
муниципального задания  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

414 369,4 0,0 106 154,5 111 165,2 100 895,2 96 154,5 

Внебюджетные 

средства 

68 630,0 0,0 17 630,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

дополнительного 
образования сферы 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 482 999,4 0,0 123 784,5 128 165,2 117 895,2 113 154,5 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

414 369,4 0,0 106 154,5 111 165,2 100 895,2 96 154,5 

Внебюджетные 

средства 

68 630,0 0,0 17 630,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

1.2. Мероприятие 01.02 
Укрепление 

материально-

технической базы и 
проведение текущего 

ремонта 

муниципальных 
организаций 

дополнительного 

образования сферы 
культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 
учреждения путем технического 

переоснащения муниципальных учреждений 

дополнительного образования сферы 
культуры современным непроизводственным 

оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.03 

Реализация отдельных 
мероприятий 

муниципальных 

программ в сфере 
образования (на оплату 

труда педагогов 

дополнительного 
образования) 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доплата педагогическим работникам 

организаций дополнительного образования 
детей за счет средств бюджетов 

муниципальных образований Московской 

области 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 482 999,4 0,0 123 784,5 128 165,2 117 895,2 113 154,5   

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 14 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18



 

15 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

414 369,4 0,0 106 154,5 111 165,2 100 895,2 96 154,5 

 

Внебюджетные 

средства 

68 630,0 0,0 17 630,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

 

                    ». 

Документ создан в электронной форме. № 2052-ПА от 17.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 15 из 15. Страница создана: 11.10.2022 09:18


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

